
Pagina 1 van 5
Registratienummer: Z.142467 / D.511780

- Beschikking Ontgrondingenwet -

Onderwerp

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant hebben op 15 augustus 2019 een aanvraag ontvangen van Evides 

N.V. te Rotterdam namens N.V. Waterwinningbedrijf Brabantse Biesbosch om een verzoek tot wijziging van 

een vergunning op grond van de Ontgrondingenwet voor het project De Gijster te Drimmelen gelegen op 

het perceel kadastraal bekend, gemeente Made en Drimmelen, sectie L nummer 804.

De aanvraag betreft een verzoek om verlenging van de termijn waarbinnen de ontgrondings- en 

inrichtingsverplichtingen moeten worden uitgevoerd. Het gaat daarbij om wijziging van de verleende 

ontgrondingsvergunning van 12 december 2017 met nummer Z.69946 / D.288285.

Het verzoek om wijziging van de vergunning van 15 augustus 2019 is geregistreerd onder zaaknummer 

HZ_ONG-2019-7998.

I.  Besluit

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant

 Gelet op de aanvraag van N.V. Waterwinningbedrijf Brabantse Biesbosch te Rotterdam van 

15 augustus 2019;

 Gelet op de overwegingen die zijn opgenomen in deze vergunning;

 Gelet op de vergunning van 12 december 2017 met nummer Z.69946 / D.288285;

 Gelet op de Ontgrondingenwet en de Verordening Ontgrondingen provincie Noord-Brabant 2008;

 En gelet op de Algemene wet bestuursrecht (Awb).

BESLUITEN:

1. De ontgrondingsvergunning d.d. 12 december 2017 met nummer Z.69946 / D.288285 aan N.V. 

Waterwinningbedrijf Brabantse Biesbosch te wijzigen;

2. Voorschrift 1 als volgt te wijzigen: De ontgrondingswerkzaamheden dienen voor 1 juli 2020 te zijn 

beëindigd. De ontgrondingswerkzaamheden en inrichtingsverplichtingen dienen voor 1 juli 2020 te 

zijn voltooid;

Postbus 8035

5601 KA  Eindhoven

T: 088-369 03 69

I: www.odzob.nl



Pagina 2 van 5 
Registratienummer: Z.142467 / D.511780

3.  Dat de overige voorschriften van de onder 1 genoemde vergunning onverminderd en ongewijzigd van 

kracht blijven.

Eindhoven, 8-11-2019

het college van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant

namens deze,

T.M.M.J. Baltussen, Afdelingsmanager

Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant



Pagina 3 van 5 
Registratienummer: Z.142467 / D.511780

Rechtsmiddelen

Bezwaar

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit kan tot zes weken na de 

bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet u het volgende opnemen: uw naam en adres, de 

datum, een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de reden(en) van uw bezwaar. U 

moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Het bezwaarschrift kunt u richten aan:

Het college van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant

Secretariaat van de hoor- en adviescommissie

Postbus 90151

5200 MC 's-Hertogenbosch

Wij verzoeken u om op de linkerbovenhoek van de envelop het woord "bezwaarschrift" te vermelden. 

Voor meer informatie over de behandeling van bezwaarschriften verwijzen wij u naar 

www.brabant.nl/bezwaar. Het secretariaat van de hoor- en adviescommissie is bereikbaar op 

telefoonnummer (073) 680 83 04, faxnummer (073) 680 76 16. 

Voorlopige voorziening 

Bovenstaand besluit treedt in werking, ook al wordt een bezwaarschrift ingediend. Het is mogelijk om 

gelijktijdig met of na het indienen van een bezwaarschrift een voorlopige voorziening te vragen. Deze 

kunt u richten aan:

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant

Postbus 90125

5200 MA ’s-Hertogenbosch 

Een voorlopige voorziening is in feite het nemen van een tijdelijke maatregel, bijvoorbeeld het schorsen 

van het besluit gedurende een bepaalde periode. Voorwaarde om een voorlopige voorziening te vragen is 

dat er sprake moet zijn van een spoedeisend belang. Er zijn kosten verbonden aan het vragen van een 

voorlopige voorziening.



Pagina 4 van 5 
Registratienummer: Z.142467 / D.511780

II.  Procedure

De voorliggende aanvraag merken wij aan als een wijziging van eenvoudige aard. De destijds in de 

ontgrondingsvergunning aan de orde gestelde en gewogen belangen worden niet geschaad. Andere 

belangen zijn zover bekend niet in het geding.

Onder verwijzing naar artikel 8 van de ‘Verordening Ontgrondingen provincie Noord-Brabant 2008’ 

betekent dit onder meer dat de leden 1 tot en met 3 van artikel 10 van de Ontgrondingenwet niet van 

toepassing zijn. Voor de te nemen beschikking wordt dan ook de procedure als bedoeld in hoofdstuk 4.1 

van de Algemene wet bestuursrecht toegepast overeenkomstig het bepaalde in artikel 10, lid 4 van de 

Ontgrondingenwet, juncto artikel 8 van de Verordening Ontgrondingen provincie Noord-Brabant 2008. Dit 

betekent dat geen ontwerpbesluit voor inspraak openbaar ter visie wordt gelegd, maar dat direct het 

definitief besluit wordt genomen. Hiertegen is bezwaar/beroep mogelijk.

III.  Overwegingen

Bij besluit van 12 december 2017 met nummer Z.69946 / D.288285 hebben wij aan N.V. 

Waterwinningbedrijf Brabantse Biesbosch te Rotterdam een ontgrondingsvergunning verleend voor het 

project De Gijster te Drimmelen gelegen op het perceel kadastraal bekend gemeente Made en Drimmelen, 

sectie L, nummer 804.

Het spaarbekken De Gijster is 320 hectare groot en op het diepste punt 20 m diep. Rondom het bekken 

ligt een dijk met een kruinhoogte van 8,5 m +NAP. Het gemiddelde waterniveau in het bekken is 

6,5 m +NAP.

Het ontgrondingsproject heeft betrekking op het verwijderen van het voorland en verondiepen van de 

diepe delen van het bekken. Deze vergunning heeft een geldigheidstermijn tot 31 december 2019. De 

vergunning is verleend voor het ontgronden, verplaatsen en verdiepen van 1.800.000 m3 zand. Ten tijde 

van het indienen van de aanvraag tot wijziging van de vergunning moest nog 613.697 m3 zand worden 

ontgraven.

De aanvraag betreft het verzoek om wijziging van de termijn waarbinnen de ontgrondings- en 

inrichtingsverplichtingen moeten worden uitgevoerd.

Termijn

Met de huidige aanvraag verzoekt vergunninghouder om voorschrift 1 van de voornoemde verleende 

ontgrondingsvergunning te wijzigen. De wijziging heeft betrekking op de geldigheidstermijn van de 

vergunning. Gevraagd wordt om de geldigheidstermijn voor de ontgrondingswerkzaamheden te verlengen 

tot 1 juli 2020.

De vergunninghouder geeft aan dat de planning van de werkzaamheden anders zijn gegaan dat tijdens de 

aanvraag van 2017 bedoeld waren. De werkzaamheden zijn niet begin 2018 gestart, maar in juni 2018 in 

verband met aanpassingen aan het materieel en aanschaf van een nieuwe kraan. Daarnaast zijn de 

producties lager dan vooraf was ingeschat en is de uitvoeringsduur hierdoor langer geworden. In zomer 

van 2019 is een van de kraanschepen een aantal weken buiten bedrijf geweest in verband met een 

reparatie wat voor nog meer vertraging heeft geleid. Al deze factoren hebben tot een extra vertraging 

geleid waardoor de datum van 31 december 2019 niet gehaald wordt. Daarom wordt verzocht de huidige 

vergunning te verlengen tot 1 juli 2020. De inrichting wordt conform de bij de oorspronkelijke 

vergunningaanvraag gevoegde tekeningen uitgevoerd.



Pagina 5 van 5 
Registratienummer: Z.142467 / D.511780

In de nabijheid van De Gijster zijn bijna geen woningen te vinden. De eerste werkzaamheden zijn in de 

nabijheid van deze woningen uitgevoerd. Hierdoor wordt voor deze woningen geen overlast verwacht 

gelet op de grote afstand van de locatie waar de werkzaamheden nog moeten plaats vinden. 

Bij de behandeling van de oorspronkelijke aanvraag hebben wij alle bij de ontgronding betrokken 

belangen gewogen. Het plangebied, de grondeigendom, de inrichting van het terrein en de uitvoering van 

de ontgraving zoals opgenomen in de ontgrondingsvergunning zijn niet, dan wel nauwelijks, gewijzigd. 

De bij de ontgronding betrokken belangen en de eventuele effecten zijn daarmee nauwelijks gewijzigd ten 

opzichte van de aanvraag. De verlenging van de geldigheidstermijn heeft derhalve geen invloed op de bij 

de ontgronding betrokken belangen en geen andere effecten op de directe omgeving dan de reeds 

vergunde uitvoeringssituatie.

In het kader van de behandeling van dit verlengingsverzoek betrekken wij uitdrukkelijk mede het belang 

van een tijdige afronding van de ontgrondings- en herinrichtingsactiviteiten, die gericht zijn op een 

voortvarende realisering van de nieuwe bestemming. Ook de omgeving is gebaat bij een snelle, definitieve 

beëindiging van de werkzaamheden. Een verlenging van de termijn, waarbinnen de werkzaamheden 

moeten worden uitgevoerd, staat in principe op gespannen voet met dit belang. De omgeving is er echter 

ook bij gebaat dat een dergelijk project tot uitvoering komt en de inrichting daadwerkelijk wordt 

gerealiseerd.

Samenvattend concluderen wij dat er geen of nauwelijks belangen zijn betrokken bij het voorliggende 

verzoek en dat er geen overwegende bezwaren bestaan tegen verlenging van de onderhavige 

ontgrondingsvergunning. Wij zullen het desbetreffende voorschrift 1 van deze vergunning dan ook 

conform het verzoek wijzigen.

IV.  Conclusie

Samenvattend concluderen wij dat er geen overwegende bezwaren bestaan tegen wijziging van de huidige 

ontgrondingsvergunning. Wij verlengen de termijn van de ontgrondingswerkzaamheden tot 1 juli 2020 en 

de termijn van de inrichtingswerkzaamheden tot 1 juli 2020. Wij zullen voorschrift 1 van de vergunning 

dan ook wijzigen.


